BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 9 DE FEVEREIRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL III  - FEVEREIRO DE 2018

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 013 – PUBLICADO EM 9 DE FEVEREIRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL III - FEVEREIRO DE 2018

 PORTARIAS

PORTARIA Nº GP/012/18, DE 09 DE
FEVEREIRO DE 2018.

MURIALDO CANTO GASTALDON,
Prefeito Municipal de Içara, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos VI
do artigo 73 combinado com o art. 98, II,
ambos da Lei Orgânica do Município, e
considerando a solicitação da Comissão
Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar,

RESOLVE:

Art. 1.º Prorrogar o prazo para conclusão
da Sindicância instaurada pela Portaria
nº GP/445/17, de 17 de novembro de
2017, e prorrogada pela Portaria Nº
GP/463/17, que instaurou processo
administrativo para esclarecimentos dos
fatos ocorridos em furto de uma escada
de alumínio, ocorrido na Rodoviária
Municipal de Içara, conforme Boletim de
Ocorrência 00038-2017-0005587, por
mais 45 dias, a contar de 25 de janeiro
de 2018.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 09 de
fevereiro de 2018.

MURIALDO CANTO GASTALDON
Prefeito Municipal

EDUARDO ROCHA SOUZA
Secretário da Fazenda

Registrada a presente portaria na
Secretaria da Fazenda em 09 de
fevereiro de 2018.

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS
SANTOS
Diretora de Gestão de Recursos

PORTARIA Nº GP/013/18, DE 09 DE
FEVEREIRO DE 2018.

MURIALDO CANTO GASTALDON,
Prefeito Municipal de Içara, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos VI
do artigo 73 combinado com o art. 98, II,
ambos da Lei Orgânica do Município, e
considerando a solicitação da Comissão
Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar,

RESOLVE:

Art. 1.º Prorrogar o prazo para conclusão
do Processo Administrativo instaurado
pela Portaria Nº GP/446/17, de 21 de
novembro de 2017, em desfavor do Sr.
Valtemir Colombo, para apurar a
responsabilidade pela infração de
trânsito com o veículo FORD/CARGO
2422 E, placa MAR5842, Renavam
00883336014, da Administração
Municipal, Auto de Infração n.º
000100R322513855, por mais 60 dias, a
partir de 26 de janeiro de 2018.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 09 de
fevereiro de 2018.

MURIALDO CANTO GASTALDON
Prefeito Municipal

EDUARDO ROCHA SOUZA
Secretário da Fazenda

Registrada a presente portaria na
Secretaria da Fazenda em 09 de
fevereiro de 2018.

DÓRIS IOLANDA DAGOSTIN DOS
SANTOS
Diretora de Gestão de Recursos

 LICITAÇÃO

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
016/PMI/2018
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
26/02/2018 às 09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situado na Praça Pres. João Goulart,
120.
Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para prestação de
serviços de TRANSPORTE ESCOLAR,
por quilômetro rodado, para os alunos do
Ensino Fundamental, Infantil e
Universitário do município de Içara, para
o ano letivo de 2018.
Informações: Prefeitura Municipal de
Içara/SC, situado na Praça Pres. João
Goulart, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 /
e-mail: compras@icara.sc.gov.br
Içara – SC, 08 de Fevereiro de 2018.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/PMI/2018 – Nº 002/FUNDAI/2018 –
Nº 003/FCE/2018  – REGISTRO DE
PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
27/02/2018 às 09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situado na Praça Pres. João Goulart,
120.
Objeto: Registro de Preços para
aquisições futuras de Suprimentos de
Informática, Material Escolar, Material de
Expediente, Material de Higiene e
Limpeza, Copa e Cozinha, Carga de Gás
engarrafado, aparelhos e equipamentos
de comunicação, para atender as
necessidades da Fundação Municipal de
Meio Ambiente, Fundação de Cultura e
Esportes e Secretaria da Fazenda.
Informações: Prefeitura Municipal de
Içara/SC, situado na Praça Pres. João
Goulart, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 /
e-mail: compras@icara.sc.gov.br

MUNICIPAL

INFORMATIVO

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 9 DE FEVEREIRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL III  - FEVEREIRO DE 2018

PAG. 2

Içara – SC, 08 de Fevereiro de 2018.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/PMI/2018 – REGISTRO DE
PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
01/03/2018 às 09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situado na Praça Pres. João Goulart,
120.
Objeto: Registro de Preços para
aquisições futuras de gêneros
alimentícios para cof
fee break, material de expediente e
escolar, material educativo e esportivo,
material de processamento de dados,
material de higiene e limpeza, copa e
cozinha, carga de gás, mobiliário,
eletrônicos, material de proteção e
segurança, aparelho de comunicação,
aparelhos e utensílios domésticos,
locação de brinquedos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia, Escolas
de Ensino Fundamental e Centros de
Educação Infantil do Município.
Informações: Prefeitura Municipal de
Içara/SC, situado na Praça Pres. João
Goulart, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 /
e-mail: compras@icara.sc.gov.br
Içara – SC, 09 de Fevereiro de 2018.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº.
018/PMI/2018
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Data e horário da sessão de abertura:
07/03/2018 às 10:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situado na Praça Pres. João Goulart,
120.
Objeto: Contratação, através de
empresa(s) do ramo pertinente, para
pavimentação das ruas: LOTE 01: Rua
Antônio Frasseto, com pavimentação em
lajotas e extensão total de 332,60m;
LOTE 02: Rua José Olavo Nunes, com
pavimentação em asfalto e extensão total

de 171,40m; e LOTE 03: Rua Adeodato
L. Patrício, com pavimentação em asfalto
e extensão total de 124,00m. Em todas
as ruas será executada pavimentação,
drenagem, sinalização e calçada com
acessibilidade, mediante as
especificações e condições previstas no
Edital, sob a regência da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores e conforme
contrato de repasse 848056/2017 –
Processo 1042957-51/2017/CAIXA.
Informações: Prefeitura Municipal de
Içara/SC, situado na Praça Pres. João
Goulart, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 /
e-mail: compras@icara.sc.gov.br
Içara – SC, 09 de Fevereiro de 2018.

Otávio Pelegrino Piucco Júnior
Presidente da Comissão de Licitações

		2018-02-09T12:37:33-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111